
T A R P T A U T I N Ė   Š R I   S A T J O S   S A I   O R G A N I Z A C I J A

begalinis meiles ir isminties srautas



Su meile ir dėkingumu dedamas prie 

Bhagavano Sri Satjos Sai Babos lotoso pedu

Svamio laiskai:  
begalinis meiles ir isminties srautas

Svamis yra pasakęs daugybę nuostabių kalbų, dažnai vienu metu 
kreipdamasis į tūkstančius klausytojų. Negana to, Jis rado laiko dalyti 
patarimus pavieniams žmonėms, poroms ir mažoms grupelėmis, rašy-
damas jiems asmeninius laiškus. Šie devyni laiškai leidžia mums pa-
tirti Jo vadovavimo skonį ir suprasti, kad ta pati asmeninė mūsų Guru 
išmintis bet kuriuo metu ir bet kurioje vietoje gali pasiekti kiekvieną 
žmogų.



Turinys

Niekas nežinojo, kas esu ............................................................... 3

Ateikite kiekvienas, ateikite visi! ................................................. 4

Tapk tikru sekėju, tikru džnaniu ................................................... 7

Neskirstantis požiūris yra išmintis ................................................. 10

Religija – tai judėjimas tobulybės link ............................................ 13

Turime skatinti žmones taisytis,  
pabrėždami jų gerąsias savybes  ...................................................... 14

Suvokite Dangų savyje ..................................................................... 17

Dieviškojo Tėvo žinia  ..................................................................... 18

Paukštis su tavimi, sparnai su Manimi ............................................ 20



2

Laiškas, adresuotas Šri R. Čaterdži iš Šri Satjos Sai organizacijos Kalkutoje
(Šaltinis: Sathyam Shivam Sundaram, 4 dalis)



3

Niekas nezinojo, kas esu

Kol savo malonumui, ištaręs vieną žodį, nesukūriau šio pasaulio, 
niekas nežinojo, kas esu. Tuoj pat iškilo kalnai, ėmė tekėti upės. 
Apačioje plytėjo žemė, virš jos  – dangus. Radosi vandenynai, 

jūros, sausuma ir upės. Nežinia iš kur iškilo saulė, mėnulis ir dykumų 
smėlis, liudydami mano buvimą.

Atsirado visų pavidalų žmonės, žmonija, žvėrys ir skraidantys paukščiai. 
Mano valia jie įgavo gebėjimą kalbėti, girdėti ir visų kitų galių. Žmogui 
buvo skirta pirmoji vieta, o [jo] prote buvo įkurdintos mano žinios.

Ateikite kiekvienas, ateikite visi. Nebūkime nedėkingi. Ištikimai tar-
naukime [SAI] ir mylėkime Jį, mylėkime Jį, mylėkime Jį, mylėkime Jį.

Laimindamas
Šri Satja Sai Baba

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

 x Kaip suprantate vienybę įvairovėje?  
Kaip palaikote ryšį su Svamiu? 

 x Kai girdite Svamio nurodymą „Mylėkite 
visus, tarnaukite visiems“, kas pirmiausia 
ateina į jūsų galvą ir širdį? Kaip šį priesaką 
taikote kasdieniame gyvenime?



4

Ateikite kiekvienas, ateikite visi!

Ateikite kiekvienas, ateikite visi!

Įžvelkite Manyje save,
nes Aš jumyse visuose regiu Save.

Jūs esate Mano gyvenimas, 
Mano kvėpavimas, Mano siela.
Jūs visi esate Mano pavidalai.
Mylėdamas jus, Aš myliu Save.

Mylėdami save, jūs mylite Mane.
Aš atskyriau Save nuo Savęs

kad galėčiau būti Savimi.
Norėjau būti Savimi, tai yra,

Anandasvarupa, Premasvarupa.
Štai kas Aš esu.

Ir norėjau tuo būti.
Kaip galiu būti Anandasvarupa

ir Premasvarupa?
Ir gauti Anandą, ir teikti Anandą?
Gauti Premą ir dovanoti Premą?

Ir kam aš turiu teikti Anandą
ir kam dovanoti Premą?
Taigi pasielgiau šitaip.

Atskyriau Save nuo Savęs
ir tapau visa kuo šitu.

(Šaltinis: Prema Dhaara 1, p. 32-33)



5

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

xx Kaip dalijatės savo laime ir meile su kitais?

xx Ar kada nors bendravote su žmogumi, kuriam galėjote pasakyti: 
„Mylėdamas tave, myliu Save; mylėdamas save, tu myli Mane“?



6

(Šaltinis: Prema Dhaara 3, p. 157-8)



7

Mano brangieji ponai Riordinai!

Tapk tikru sekėju, tikru džnaniu. Tokiu mažu, kad galėtum išsinerti iš 
juslių pančių, ir tokiu didžiu džnaniu, kad sutraukytum pančius, kurie 
juosia troškimus. Jei sekėjas vadina save didžiu, jam teks tvirtai pakelti 
net mažiausių kruopelių naštą.
VIEŠPATIES malonė nepriklauso nuo to, kiek kartų pakartojote Jo vardą. 
Todėl neskaičiuokite, kiek sykių jį pakartojote. Nes ką ketinate tuo 
skaičiumi nustebinti? VIEŠPATS atsilieps, net jei vieną sykį pašauksite 
Jį iš savo sielos gelmių. Bet bus kurčias, net jei milijoną kartų šauksite 
Jį mechaniškai, dirbtinai, tik liežuviu, ne širdimi ar susikaupę. Lengva 
kaupti skaičius ir jais manipuliuoti, tačiau Malonė nuo jų nepriklauso. 
VIEŠPATS prašo širdies, visos širdies ir tik jos vienos.
Žmogus pirmiausia turi tapti Žmogumi, ir tai yra jo svarbiausia užduo-
tis. Paskui ateina laikas religijai, bet tam būtina sąlyga – išvalyti širdį. 
Pažvelkite į veidrodį! Jis atspindi, jis nekalba. Nebūk šnekus – žiūrėk, 
kaip žiūri veidrodis, bet nieko nesakyk! Laikyk liežuvį už dantų, ir būsi 
laimingas. Sėdėk tylėdamas, kol ausyse suskambės DIEVO vardas.
Džiaugsmas verčia laiką bėgti greičiau, liūdesys jį sulėtina. 
Liūdesys ir neviltis slenka lėtai ir slegia žmogų kaip kalnas.
DIEVO malonė skirta tam, kuris išsiugdė kalnus kantry-
bės ir meldžiasi Jam prašydamas vien atsidavimo, nie-
ko daugiau.
Laimindamas ir su Meile  
Baba

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

xx Kokie „pančiai“ trukdo jums užmegzti ryšį su Dievu? 
Kaip bandėte išsilaisvinti iš tų pančių ir kaip jums 
pavyko?

xx Svamis pataria tiesiog „sėdėti tylint, kol ausyse  
suskambės Dievo vardas“. Kaip įgyti kantrybės ir tikė-
jimo tiesiog sėdėti ir priimti Dievo malonę? Kaip su-
prastumėte, ar sulaukėte Jo malonės taip elgdamiesi?

Tapki tikru sekeju, tikru dznaniu



8



9

(Šaltinis: Prema Dhaara 3, p. 170-3  
ir S. P. Ruhela, Sai System of Education and World Crisis, p. 149-151)



10

Neskirstantis poziuris yra ismintis
(Abheda Darsanam Jnanam)

Dieviškosios Atmos įsikūnijimai! Žmogus išsilaisvina tik pažinęs save. 
Kokia prasmė užkariauti visą pasaulį, jei netenki Atmos, t. y. prarandi 
savąjį aš? Pažinti turėtume Tiesos pavidalą, – ne fizinį pasaulį, protą 

ar kūną. Nors visi jie gyvenime būtini ir negalima jų pamiršti, pažinti reikia 
tikrąjį Atmos pavidalą ir prigimtį. Visais pavidalais ir visoje veikloje reiški-
asi tik Atmos jėga, niekas kitas. Žmogaus pareiga – suvokti, kad žmonijos 
vienybės išoriniais ryšiais ir santykiais nepasieksi, bet žmogus, peržengęs 
protą, gyvybines jėgas bei kūną, turi pasiekti Atmos buveinę. Tik suvokęs, 
kad kūną ir protą persmelkia Atmą, jis pasieks Dieviškąją būseną.

Žmonijos išsilaisvinimas priklauso nuo visapusiško individo ir vi-
suomenės vystymosi. Individas išsilaisvina tik suvokęs dvasinę žmogaus 
gimimo esmę. Antraip žmogus klaidžios proto sukurtose bedvasėse 
neišmanėliškose tvirtovėse, siekdamas beverčių tikslų, ir pražus.

Siekiant šios didžio tikslo, reikia stengtis tobulinti priemones, kurios pa-
gerintų žmonių gyvenimą ir socialinį elgesį. Dvasingumas neturėtų būti 
suprantamas, kad reikia gyventi atsiskyrus. Tai reiškia, kad visą žmoni-
ją reikia laikyti viena Atmos esybe ir ją mylėti. Negana to, tai reiškia 
sėti meilės sėklas tarp žmonių, pražysti tolerancijos žiedais ir nokinti 
visuomenei taikos vaisius. Bharatos religija –  priimti visą žmoniją. Ji 
atsirado šventųjų pastangomis.

Pirmasis atsidavimo (bhakčio) žingsnis – atsisakyti neapykantos, vengti 
kenkti gyvoms būtybėms ir padėti likimo nuskriaustiesiems. Tas, kuris 
skaudindamas gyvas būtybes garbina Dievą, niekada negalės tapti at-
sidavusiuoju. Jei kas nors medituoja Dievą liedamas pyktį, kaip tokį 
žmogų laikyti dvasiniu siekėju? Dvasingumo požymis – suvokti tiesą, 
kad tas pats garbinamas Dievas spindi visuose Atmos pavidalu, ir at-
sikratyti neapykantos, pavydo, pasipūtimo bei ego. Be to, reikia nepai-
syti kitų žmonių ydų ir įžvelgti juose gėrį. Tokia savybė yra dieviška; tai 
tikrasis dvasingumo požymis. Srištis (kūrinija) tampa gera arba bloga 



11

pagal tai, koks yra mūsų drištis (žvilgsnis arba požiūris). Išorėje atsi
spindi mūsų mintys. Gėrio ir blogio priežastis yra mūsų pačių mintys ar 
jausmai, ne kiti žmonės. Į tai reikia atsižvelgti pirmiausiai.

Gailestinga širdis yra Dievo šventykla. Pinigai, auksas, daiktai, trans-
porto priemonės ir pareigos yra tarsi praplaukiantys debesys. Žmones, 
kurie jais kliaujasi, reikia vadinti bepročiais. Tie, kurie gyvena kliau
damiesi širdimi, yra tarsi liūtai. Tie, kurie remiasi fizine jėga, yra tarsi 
avys. Jiems tenka gyventi kupiniems baimės ir rūpesčių. Tie, kurie gyve-
na remdamiesi savo gerumu, bus bebaimiai ir nuolat gyvens laimingi. 
Tinkamas kelias – tai suvienytos Atmos ir Dieviškumo išraiška.

Dievo nepasieksite ir nesuvoksite apsitaisę kokias nors apdarais ar reng-
dami lėkštus šou. Jis vertina tik jūsų jausmą (bhavą), jam nerūpi jūsų 
išoriniai (bahja) reginiai. Gyvūnai (pašu) žvelgia į išorę, o vidinis regė-
jimas priklauso Yšvarai (Pašupačiui). Todėl atsidavusieji dvasinės išmin
ties (džnanos) įgis lavindami vidinį regėjimą. Abheda Darśanam Jñānam 
(Neskirstantis požiūris yra Išmintis). Visi (jūs) atsisakykite skirstančio 
požiūrio, lavinkite neskirstantį žvilgsnį ir tapkite verti Malonės.

Taigi, Satja Sai

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

xx Svamis labai aiškiai sako, kad „žmonijos išsilaisvini-
mas priklauso nuo visapusiško individo ir visuome-
nės vystymosi. Tai reiškia, kad visą žmoniją reikia lai-
kyti viena Atmos esybe ir ją mylėti.“ 
Ką darote, kad dėmesį sutelktumėte į kolektyvinį 
dvasinį augimą, o ne tik į savo asmeninį nušvitimą?

xx Svamis sako: „Pirmasis atsidavimo (bhakčio) žingsnis – 
atsisakyti neapykantos, vengti kenkti gyvoms būty-
bėms ir padėti likimo nuskriaustiesiems. [...] Atsidavu-
sieji dvasinės išminties (džnanos) įgis lavindami vidinį 
regėjimą (neskirstantis požiūris yra Išmintis).“ 
Kaip savo gyvenime lavinate šį neskirstantį požiūrį?



12



13

Religija – tai judejimas tobulybes link

Mano brangieji! Priimkite mano palaiminimą ir meilę.

Religija – tai ne dogmatinis tikėjimas, o būtinas elgesys, artėjant prie to-
bulybės. Todėl iš tikrųjų įvairios religijos negali prieštarauti viena kitai.  
Visos religijos – tai tik skirtingi būdai, kuriais praktiniame gyven-
ime skirtingų temperamentų žmonės siekia tos pačios tobulybės. Šia 
prasme jokia tikroji laisvė neįmanoma be religijos laisvės.

Religija – tai pagarba, kurią žmonės jaučia Aukščiausiajam, ji grindžia-
ma santykiu tarp jų ir Aukščiausiojo. Tarp skirtingų žmonių ši pagar-
ba gali įgauti skirtingas formas, nes skiriasi  žmogaus ir Aukščiausiojo 
santykio samprata.

Laimindamas
Šri Satja Sai Baba

„Brindavano“ studentų miestelis
Bangaloras

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

xx Kokie, jūsų nuomone, yra esminiai įvairių religi-
jų principai? Jei skirtingos religijos turi bendrų 
bruožų, tuomet kam reikia skirtingų religijų?

 x Kaip manote, ko galėtumėte pasimokyti iš kitos 
religijos, skirtingos nei ta, kurioje užaugote? Kaip 
galėtumėte tai sužinoti?

 x Kaip galime būti nuoširdūs ir praktikuoti religiją, 
kurioje gimėme, ir kartu priimti bei gerbti kitas 
religijas kaip teisingus kelius į tą patį tikslą?



14

Turime skatinti zmones taisytis,  
pabrezdami ju gerasias savybes

Mano brangus Hislopai,

Priimk mano laiminimus. Mane pasiekė tavo laiškas ir aplinkraštis dėl vadovavi-
mo sekėjams. Labai džiaugiuosi, kad viskas klostosi gerai. Džiugu, kad esi sveikas 
ir veiklus.

Hislopai! Nepatartina viešinti trūkumų, juos konkrečiai išvardijant. Tai dalykai, 
apie kuriuos verčiau kalbėti užuominomis nei tiesiogiai. Žmones turime skatinti 
taisytis, pabrėždami jų gerąsias savybes, nes pats gerumas privers kitus gėdytis 
ir atsikratyti savo ydų. Kai kiti patikės teisingu keliu, tie, kurie klysta, irgi stengsis 
neatsilikti.  

Rašydami apie kokį nors charakterio trūkumą ir atkreipdami į jį dėmesį, tam 
tikriems asmenims suteikiame nepelnytos svarbos. Be to, galime būti nesuprasti 
ir apšmeižti kaip esantys šališki. Verčiau pabrėžkime mūsų organizacijos sekėjų 
gerąsias ypatybes ir teigiamas mintis: meilę, tarnystę, brolybę. Tegu jos būna iš-
skirtiniai mūsų organizacijos bruožai, kuriais ji skirsis nuo kitų. Atsiribokime nuo 
to, kas nepageidaujama, ir ramiai, tyliai to nepaisykime. Aptarinėdami ir viešai 
smerkdami tik susitepsime. Palaikykite tyrumo ir dieviškumo atmosferą, joje 
blogis negali nei sudygti, nei klestėti. 

Džiaugiuosi, kad net ir būdamas garbaus amžiaus taip nuoširdžiai ir aktyviai tar-
nauji organizacijai. Tau tenka atsakomybė už organizaciją Amerikoje. Sai sekėjai 
turi palaikyti vienas kitą ir dalytis darbais. Savo grupėse jie turi skleisti meilę, 
drąsą, pasitikėjimą ir pasiaukojimo jausmą, kad Žinia vis daugiau žmonių paver-
stų Tiesos ieškotojais ir mokiniais. 



15

Brangusis Hislopai! Laiminu tave sėkmingai vykdyti savo programą, vadovau-
jant organizacijai ir sėkmingai ją plėtojant. Esu nepaprastai patenkintas tuo, ką 
šiuo atžvilgiu padarei ir darai. Žinoma, tokia sėkmė visada pritraukia kliūtis, pa-
sipriešinimą ir net šmeižtą. Bet nekreipk į juos dėmesio. Kuo daugiau briaunų 
nušlifuota, tuo labiau žėri deimantas. Žmogaus pareiga – toliau eiti pasirinktu 
keliu ir su neblėstančia energija vykdyti užduotį. Anksčiau ar vėliau tiesa tikrai 
bus įvertinta ir pripažinta. Kad ir kas nutiktų, būk, kaip visada, laimingas. 

Laiminu tavo žmoną. Perduok mano meilę ir palaiminimą Goldsteinui, Kristal, 
Sandvaisui ir kitiems. Taip pat ir centrams.

Su meile ir laimindamas 
Šri Satja Sai Baba

(Baba)

(Šaltinis: Mano Baba ir aš, 236–237 p.)

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

 x Prisiminkite atvejį, kai smerkėte ar kritiškai verti-
note kito žmogaus elgesį. Kaip, užuot konkrečiai 
minėję trūkumus, galėtumėte „pabrėžti gerąsias 
savybes“ ir tą klausimą spręsti „verčiau užuomino-
mis nei tiesiogiai“ (kaip pataria Svamis)?

 x Kur ir kaip galėtumėte stengtis būti geresniu tei-
giamų savybių ir gerų idėjų pavyzdžiu? Pavyzdžiui, 
kaip kalbėtumėte ir elgtumėtės tokiomis aplinky-
bėmis?



16

(Šaltinis: Prema Dhaara 3, p. 200-201)



17

Suvokite Dangu savyje

Mus vertins ne pagal tai, kokį tikėjimą išpažįstame ar kokį ženklą se-
gime, ar kokius šūkius skanduojame, bet pagal darbus, stropumą, pa-
siaukojimą, sąžiningumą ir charakterio tyrumą. Suvokite, kad Dangus 
yra jumyse, ir kaipmat išsipildys visi jūsų troškimai, baigsis visi vargai ir 
kančios. Jauskitės esą aukščiau kūno ir jo aplinkos, aukščiau proto ir jo 
motyvų, aukščiau minčių apie sėkmę ar baimę. Didžioji pasaulio kančių 
priežastis yra ta, kad žmonės ieško ne savyje, be kliaujasi išorinėmis 
jėgomis.

Su meile
Šri Satja Sai Baba

30-9-80 

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

xx Kaip iš savo patirties apibūdintumėte  
„vidinės palaimos“ būseną?

 x Kai gilinatės į save, kaip jums sekasi įžvelgti 
tyrą, šventą būtybę, kuri iš tikrųjų esate?  
Kaip stiprėja jūsų savimonė ir suvokimas to, 
ką čia sako Svamis?



18

Dieviskojo Tevo zinia

Brangusis mylimas žmogau, 
Klausi: Kaip žinosi, kad esu šalia tavęs?

Kai tvankią naktį visur karšta ir tylu 
Pirmas gaivaus vėjelio gūsis paliečia tavo skruostus 

Aš glostau tave 
Galvok apie Mane.

Kai alkis numalšintas 
Ir vienatvę persmelkia laimė 

Galvok apie Mane.
Kai tau džiūsta burna ir vos gali kalbėti 

Aš tave paguodžiu pirmu gurkšniu vėsaus vandens  
Galvok apie Mane.

Kai išsisklaido mirties debesis 
Pirmąsyk atsiveria besišypsančios kūdikio akys 

Galvok apie Mane.
Kai lietum apšlakstau tau veidą 

ir nuplaunu žemę, sausus rudus lapus 
Pirmasis švaraus lietaus kvapas, aš skaistinu tave 

Galvok apie Mane.
Kai skausmas atslūgsta ir baimė išnyksta 

Galvok apie Mane.
Kai akys šiurpsta nuo gyvenimo žiaurumų 

Pirmaisiais tyliai besileidžiančios saulės blyksniais  
guodžiu tave 

Galvok apie Mane.

Tuomet klausi, kaip suprasi, kada esi šalia Manęs?

Kai svilinanti saulė išdegina tave ir žemę 
Akis užpila smėlis ir dulkės 
Nėra nė menkiausio šešėlio 

Ir tu myli Mane.

Kai vienatvę lydi alkis 
ir negali nei vieno, nei kito numalšinti  

Ir tu myli Mane.



19

Kai lūpos supleišėja, liežuvis atrodo it molis 
gerklė užspausta, nėra vandens 

Neregėti net miražo  
Ir tu myli Mane.

Kai laikai mirštantį vaiką 
maldaujančiomis akimis 

Ir tu myli Mane.

Kai iki mėnesio pjautuvo įsiūbuoji vandenyną  
Kapstaisi jo gelmėse it lapas 

Ir tu myli Mane.

Kai atimu iš tavęs brangiausią tavo turtą 
Pirmą sykį netekus regėjimo tave apgaubia tamsa 

Ir tu myli Mane.

Juk viskas, ką matai, girdi, užuodi, ragauji ar lieti, priklauso Man. Tad 
kaipgi gali duoti Man tai, kas Aš jau esu, išskyrus savo meilę? O ją daviau  
tau dar prieš prasidedant laikui kaip vienintelį tavo turtą. Kai grąžinsi 
ją Man, žinosiu, kad tikrai esi Mano, ir ištirpdysiu tavo liūdesį ir laimę 
savyje. Tai... būdamas Aš, amžinai suteiksiu tau palaimą. Nes myliu 
tave ir nuolat apie tave galvoju.

Tavo mylintis Tėvas
(Šaltinis: Prema Dhaara 1, p. 2-4)

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

 x Ar turėjote tokių patirčių, kai galvojote apie Dievą  
ir jautėte Jo buvimą? Kaip lavinate šį gebėjimą, 
kad dažniau tai patirtumėte?

 x Ar esate patyrę, kad nutikus nelaimei jautėte pa-
sirinkto Dievo vardo ir pavidalo meilę ir malonę? 
Kaip lavinate šį gebėjimą, kad dažniau tai patir-
tumėte?



20

Paukstis su tavimi, sparnai su Manimi

Paukštis su tavimi, Sparnai su Manimi 
Pėda su tavimi, Kelias su Manimi
Akis su tavimi, Forma su Manimi

Daiktas su tavimi, Svajonė su Manimi
Pasaulis su tavimi, Dangus su Manimi

Taip esame laisvi, taip esam surišti
Taip pradedam ir taip užbaigiame

Tu Many, o Aš tavy

Baba
(Šaltinis: Prema Dhaara 1, p. 9)

ĮŽVALGOS IR KLAUSIMAI APTARIMUI:

xx Svamis aprašo be galo platų (palyginti  
su mums įprastu, ribotu požiūriu) gyvenimo 
pažinimą. Kaip galite patobulėti, kad patirtu-
mėte gyvenimą taip, kaip aprašo Svamis?

xx Kaip patirti vienybę su Svamiu?



ŠRI SATJOS SAI ŠVENTRAŠČIŲ STUDIJŲ KOMITETAS

©2022 ŠRI SATJOS SAI TARPTAUTINĖ ORGANIZACIJA

VISOS TEISĖS SAUGOMOS

sathyasai.org


